

Miljøtilsynsrapport

Sagsnr. 09.20.02-K08-1-22

Dato for tilsyn	02.11.2021
Tilsynstype	Samlet tilsyn (basis)

Virksomhedens navn	P.H. 2000 ApS
Virksomhedens adresse	Industrivej 41 7080 Børkop
Virksomhedens CVR nummer	CVR-nr. 21690139
Virksomhedstype	Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse)

Deltagere fra virksomheden	Jørn Steen Pedersen
Tilsynet blev udført af	Lotta Boe, Vejle Kommune

Hvad er der ført tilsyn med?	Hele virksomheden
Er der konstateret jordforurening?	Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 2 (V2) i 2011.
Konklusion på virksomhedens eventuelle indberetning om egenkontrol	Virksomheden er ikke omfattet af egenkontrol
Er der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til virksomheden?	Nej

Ved tilsynet er virksomhedens miljømæssige forhold gennemgået med henblik på at kunne lave en miljøvurdering af virksomhedens aktiviteter.

Opsamling på sidste tilsyn

Der har ikke været tilsyn på virksomheden P.H.2000 ApS.

I 2012 blev der sidste gang foretaget tilsyn på adressen, hos den tidligere virksomhed Materielgården Børkop.

Gældende afgørelser

På baggrund af anmeldelse om etablering af autoværksted til Vejle Kommune, har virksomheden i januar 2020, modtaget tilladelse til etablering af autoværksted på adressen. Efterfølgende er oplyst, at autoværkstedet først etableres med opstart i 2021.

Der er ikke etableret lukket rum til brug for autoværksted, jævnfør byggetilladelse.

Planforhold

Virksomheden er i Kommuneplan 2021-2033 placeret i Erhvervsområde 5.E.1 ved Industrivej, Børkop. Områdets anvendelse er let industri og håndværk.

Arbejdsområde

Hovedaktiviteten er reparation og service af hovedsagelig have- og parkmaskiner som bl.a. vibrator, fræser, mini gravemaskine, plæneklipper o.lign..

Som biaktivitet serviceres et mindre antal biler, hvor der foretages dækskifte, påfyldning af olie, sprinklervæske m.m..

Det er oplyst, at reparation af biler foretages på virksomhedens hovedadresse på Rytterskolevej 10, Børkop.

En del af hallen anvendes som lager.

Virksomheden har samme cvr.-nummer som Materielgårdens Dæk og Trailerservice på samme adresse.

Råvarer

Der opbevares hydraulikolie i tønne i hal. Ingen afløb.

Luftemission

Der foretages ikke svejsning.

Støj

Der kan forekomme støj i forbindelse med til- og frakørsel til virksomheden, vask på vaskeplads i forbindelse med brug af højtryksrensere, samt hvis der foretages støjende aktiviteter i hallen for åbne porte.

Affald

Farligt affald opbevares på Rytterskolevej 10, Børkop.

Spildevand

Spildevand	Virksomheden ligger i separat kloakeret område, hvor regnvand ledes til Skærup å og spildevand løber til rensningsanlæg.
Vaskeplads	Udendørs vaskeplads placeret foran bygning ud mod Industrivej. Der anvendes højtryksrensere ca. 3-4 gange dagligt i forårs- og sommermånederne. Arealet er asfalteret og der er fald mod afløb med olie- og benzinudskillere. Vaskepladsen har et areal mindre end 50 m ² . Vaskepladsen er tidligere blevet anvendt af Materielgården Børkop, som havde aktiviteter på adressen.
Tankplads	Der er indendørs tankplads, med tilhørende overjordisk tank til 1.200 liter med påfyldningsstuds. På tilsyn blev oplyst, at udendørs tankstander ikke anvendes længere.

Olieudskillere og sandfang

Der er etableret olie- og benzinudskillere med afløb fra vaskeplads.

Virksomheden er tilmeldt den kommunale tømningsskema. Olie- og benzinudskilleren er sidste gang tømt den 22. november 2021.

Kvittering er efterfølgende modtaget på mail for sidste tømning af sandfang den 23. september 2021 foretaget af Dam Kloakservice i forbindelse med tømning af hele arealets overfladeafløb.

Olietanke

I BBR er registreret en nedgravet olietank fra 1989.

Overjordisk olietank til tankning, er ikke registreret i BBR.

Tanken skal registreres i BBR. Registrering kan foretages via Vejle Kommunes hjemmeside.

Følgende link: <https://www.vejle.dk/selvbetjening/anmeld-eller-afmeld-olietank/> kan benyttes.

Fremtid

På tilsynet blev oplyst, at planen fortsat er og få indrettet et lokale til autoværksted i hallen.

Miljørisikovurdering

I henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn¹ skal Vejle -Kommune foretage en miljørisikovurdering af de virksomheder, som kommunen har ført tilsyn med. Miljørisikovurderingen tager ud -

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

gangspunkt i virksomhedens indretning, drift og placering i forhold til omgivelserne.

Parameter	Miljøledelse	Regelefterlevelse	Oplag	Emissioner til luft (inkl. støj), jord og/eller vandmiljø	Sårbarhed			
Score	5	1	1	1	5			
Forklaring til score	Ikke systematiske miljøforbedringer, ingen miljømål eller dokumenterede forbedringer på udvalgte områder.	Ingen overtrædelser eller håndhævelser inden for minimumsfrekvensen for tilsyn.	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald forekommer kun i mindre mængder. VK definition pr 19.08.2013: op til 500 kg, oplag i godkendte tanke dog op til 6000 L.	Virksomheder uden emissionsvilkår eller ingen emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø, der reguleres i bekendtgørelser. Ingen behov for regulering af emissioner.	Anlægget < 200 meter fra forureningsfølsomme områder og/eller i områder med særlig drikkevandsinteresser.			

Miljørisikovurderingen giver en score på 2,48. Resultatet af miljørisikovurderingen anvendes til at fastsætte tidspunktet for næste tilsyn.